digunakan adalah naratif deskriptif, yaitu mendeskripsikan atau menguraikan data

dari hasil penelitian berbentuk narasi.

Hasil dan Pembahasan

Biografi Qadi Muhammad Ṡanaullah Panipati

Nama lengkap beliau adalah Muhammad Mawlawi Ṡanaullah, beliau lahir

pada tanggal 1 bulan rajab tahun 1143 H/1730M di sebuah kota kecil yang bernama

bani bhat di di bagian utara delhi-India. Ia merupakan keturunan syaikh Jalaluddin

al Utsmani yang apabila ditelusuri garis keturunan nya bersambung pada sahabat

Utsman bin Affan.

relasional, yang telah mencapai tingkat ijtihad dalam fikih dan dasar-dasarnya, dan

memiliki tangan terdepan dalam ilmu tafsir, ilmu kalam, dan ilmu tasawuf.

Kemudian, pada usianya yang menginjak 80 tahun an, Qadi Ṡanaullah Panipati

menghembuskan nafas terakhirnya pada tahun 1225 H/ 1810 M di kota

kelahirannya, yaitu bani bhat-india.

Penulisan Tafsir Al-Muẓhiri

Penamaan kitab tafsir Al-Muẓhiri diambil dari nama guru beliau yaitu Syekh

Mirza Mazhar janjanan. Hal ini tertuang dalam tafsirnya, beliau mengatakan: “Ya

Allah, jadikanlah pahala pemeteraian tafsir ini sebagai hadiah istimewa bagi